Волинське губернське жан-
дармське управління навіть завело кримінальну справу через цю промову.
Селяни домовилися і не дали свідчення проти свого барона. Справу було
закрито через відсутність складу злочину41.

Після розпуску Державної Думи більшість її членів у Виборзі (Фінляндія)
взяли участь у політичній маніфестації і підписали 9(22) липня 1906 р. відозву
проти уряду. У зверненні депутати закликали до громадянської непокори — не
сплачувати урядові позики, податки, не призивати народ на військову службу.
Всі, хто підписав цю відозву, були засуджені до 3-місячного ув’язнення і
позбавлені права брати участь у виборах до другої Державної Думи.